２０１４年９月３０日

報道関係各位

株式会社ＴＣフォーラム

東急不動産が運営するビジネスエアポートに併設、ビジネスシーンの利便性をグループ一体で向上

日本生命丸の内ガーデンタワー内に、貸し会議室

「コンベンションルームＡＰ東京丸の内」を 11月 7日（金）オープン！

東急コミュニティーグループで、多目的ホール･貸し会議室の運営を行う株式会社ＴＣフォーラム

（本社：大阪市中央区、社長：木下 俊之）は、この度「コンベンションルームＡＰ東京丸の内」を

１１月７日（金）にオープンいたしますのでお知らせいたします。

「コンベンションルームＡＰ東京丸の内」は、一般の会議室利用者様だけでなく、東急不動産が新

規事業として立ち上げた会員制のサテライトオフィス『ビジネスエアポート東京』に併設する施設で

す。同施設の会員様向けに会議室も利用いただくことで、グループ一体となってビジネスシーンをサ

ポートするサービスを提供してまいります。

当施設は日比谷通りに面した江戸城和田蔵門濠横の「日本生命丸の内ガーデンタワー」内に開設の

好立地・好アクセスです。

８名様から最大１３５名様まで利用可能な豊富なバリエーションの部屋をご用意、会議・研修・セ

ミナー・パーティーなど、お客様のご用途に合わせて多目的にご利用いただけます。ご利用に際して

は、常駐する経験豊富なスタッフ（コンファレンスコーディネーター)が、各種ご提案から会場設営ま

で、きめ細かなサービスでお客様をサポートいたします。

また、オープンに併せ当施設の内覧会を、11月 10日（月）から 11月 12日（水）の午前９時３０分より午後６

時まで開催いたしますのであわせてご案内申し上げます。

9月 12日よりお電話で予約を承っております。詳しくは当施設ホームページに掲載しております。

当社は、貸し会議室ＡＰ（All Purpose)シリーズを、これまで東京・横浜に６店、名古屋に１店、

大阪に４店で運営展開しており、この度の「ＡＰ東京丸の内」と 10月 1日(水)にオープン予定の、品

川では２号店になります「ＡＰ品川アネックス」を合わせて、計１６店となります。今後も年間で２

～３店舗オープンする計画で、業務拡大を図るとともに、「良質の設備を整えたビジネスシーンに最適

の会議室」を理念として、これまでの経験やノウハウを基に、“お客様から選ばれ続ける”より快適な

施設運営を実施してまいります。

【コンベンションルームＡＰ東京丸の内】

１．所在地     東京都千代田区丸の内１－１－３

「日本生命丸の内ガーデンタワー」３Ｆ

２．アクセス    ＪＲ「東京駅」より徒歩８分(地下通路をご利用いただけます)

          地下鉄「大手町駅」地下通路直結

３．施設内容    全１１室、１８パターン、８～１３５名で利用可能

４．Ｕ Ｒ Ｌ   http://www.ap -shinagawa.com/

５．Ｔ Ｅ Ｌ   ０３－５２２４－５１０９

【料金表】

【フロア平面図】

【コンベンションルームＡＰ秋葉原 位置図】

【会社概要】
１． 会 社 名   株式会社ＴＣフォーラム
２． 代表取締役社長   木下 俊之
３． 本 社   大阪府大阪市中央区本町四丁目１番５２号
４． 設 立   昭和３６年７月
５． 資 本 金   ４０百万円
６． 事 業 内 容  （１）貸しホール・貸し会議室等の経営

          （２）駐車場の経営
           （３）貸し会議室等への飲食の提供

 ７． 従 業 員 数   ９９名（平成２６年８月３１日現在）
 ８． 施  設  名

施 設 名 住   所 電 話

ＡＰ秋葉原

ＡＰ東京八重洲通り

ＡＰ東京丸の内

ＡＰ西新宿

ＡＰ渋谷

ＡＰ渋谷道玄坂渋東シネタワー

ＡＰ浜松町

ＡＰ品川

ＡＰ品川アネックス(10/1)

ＡＰ横浜駅西口

ＡＰ名古屋.名駅

大阪会館

ＡＰ大阪梅田茶屋町

ＡＰ大阪駅前梅田 1丁目

ＡＰ梅田大阪

ＡＰ大阪淀屋橋

東京都台東区秋葉原 1-1 秋葉原ﾋﾞｼﾞﾈｽｾﾝﾀｰ 1・4・5F

東京都中央区京橋 1-10-7 KPP八重洲ﾋﾞﾙ 11・12・13F

東京都千代田区丸の内 1-1-日本生命丸の内ｶﾞｰﾃﾞﾝﾀﾜｰ 3F

東京都新宿区西新宿 7-2-4 新宿喜楓ﾋﾞﾙ 4・5F

東京都渋谷区道玄坂 1-2-2 東急ﾌﾟﾗｻﾞ渋谷 8Ｆ

東京都渋谷区道玄坂 2-6-17 渋東シネタワー11・13F

東京都港区芝公園 2-4-1 芝ﾊﾟｰｸﾋﾞﾙ B 館  B1F

東京都港区高輪 3-25-23 京急第 2 ﾋﾞﾙ 9・10F

東京都港区高輪 3‐23‐17 品川ｾﾝﾀｰﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ 1F･B1F

神奈川県横浜市西区北幸 2-6-1 横浜 AP ﾋﾞﾙ 4F

愛知県名古屋市中村区名駅 4-10-25名駅 IMAI ﾋﾞﾙ 7・8F

大阪府大阪市中央区本町 4-1-52

大阪府大阪市北区茶屋町 1-27 ABC-MART梅田ﾋﾞﾙ 8F

大阪府大阪市北区梅田 1丁目 12-12

大阪府大阪市北区曾根崎新地 2-3-21 ax ﾋﾞﾙ 4F

大阪府大阪市中央区北浜 3-2-25 京阪淀屋橋ﾋﾞﾙ 3・4F

03-5289-9109

03-6228-8109

03-5224-5109

03-5348-6109

03-5728-3109

03-5428-6849

03-5405-6109

03-5798-3109

03-5475-6109

045-411-5109

052-561-1109

06-6261-9351

06-6374-1109

06-6343-5109

06-6346-3001

06-6204-0109

以  上

【このリリースに関するお問い合わせ先・当施設の予約に関するお問い合わせ先】

株式会社ＴＣフォーラム コンベンションルームＡＰ東京丸の内（担当：中川）

ＴＥＬ ０３－５２２４－５１０９
ＦＡＸ ０３－５２２４－６１０９

なお、このリリースは国土交通記者会、国土交通建設専門紙記者会に配布しております。